
<--
“ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0693-AD-85
cocepacacanbacaoa ea26 de DICIEMBRE

MeLima, comcacracccacagecanes

CONSIDERANDO :

au Que, el BANCO DE CREDITO DEL PERU ha realizado La donación de DOS MILLONES

“DE SOLES ORO (S/. 2'000,000.00) en favor del IPD y para utilizada por La -
,EPederación Perugna de Natación en regularizar Los gastos que demandó el -

1

viaje de Waterpolistas a Tquíque -Chile, con motivo del Torneo Triangutar
República de Chite", realizado entre el 18 y 20 de Setiembre 1985;"E Ye ASN

+
Ey

Que, en consecuencia nesulta necesarío expedir Resolución de aceptación de
La indicada donación, así como 4u utilización en el fín comrespondiente;

De acuerdo con Lo informado por La Oficina de Planificación, Oficina de -
Asesoría Jurídica y La Dirección Nacional de Deportes y con £a opinión óa-
vorable de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en Los incisos 10 y 19 del Mt. 9% del -
Decreto Legislativo 328 y Art. 53% del Decreto Legístativo 316;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR La donación que ha realizado el BANCO DE CREDIT

TO DEL PERU por La cantidad de DOS MILLONES DE SOLES-
ORO [S/. 2'000,000.00) en favor del Instituto Pefuano del Deporte y para -
4er utilizada por La Federación Peruana de Natación en negutarizar Los gas
405 que demandó el víaje de Waterpolistas a Tquíque -Chile, con motivo del

TT. Trtangular "República de Chile", nealízado entre el 18 y 20 de Se-
£iembre 1985.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte La utiliza-
ción de La donación precisada en el Artículo preceden-

te en el fín comespondiente, de acuerdo al siguiente detalle :

VO LUMEN 2 : INSTITUCIONES PUBLICAS

y,
SECOTR 13 2: EDUCACIÓN

A PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
2 PROGRAMA 101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL SIS-

|
TEMA DEPORTIVO.

ACTIVIDAD 001.04: DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

/ASIGNACION ESPECIFICA+04.11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
7

MONTO : S/. 2'000,000.00

de



Pág. 2

RESOLUCION No. 0693-AD-865
meccoconoccaboroe aca enana.

su ARTICULO TERCERO:+TRANSCRIBASE y dese cuenta de La presente Resolución
QQ - Administrativa dentro de £os diez (10) días calenda-

(os siguientes a partír de La fecha de expedíción de La misma a £a Comi
ón Bícameral de Presupuesto, al Congreso de La República, a La Contra-
nía General y a La Dirección General de Presupuesto Público.

ARTICULO CUARTO:—EXPIDASE el Centificado de Donación a efectos de que
- La persona jurídica donante pueda hacer La deducción

en el cálculo al Impuesto a La Renta conrespondiente al año del ejercício
1985.
ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del TPD se encargará de ejercer el -

- control posterior conrespondiente, cautetando que La
dicada donación cumpla con el fín para el cual fue donado.

.

TT y Comuntquese,

/ po / 1'Av Z 7 -/
Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del IPD

Lima, 26,de+S DICIEMBRE  de1985

N



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RES.N” 0693-AD-85 de 26.12.85.

ASUNTO: Donación realizada en favor del IPD para ser -
utilizada por La Federación Peruana deNT r

INSTITUTO ?

Parc

INFORME N* 438-0AJ/85

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.-

2.-

EL BANCO DE CREDITO DEL PERU ha realizado £a donación de DOS MILLO
NES DE SOLES ORO (S/. 2'000,000.00) en favor del IPD y para ser -
utilizada por La Federación Peruana de Natación en regularizar Los
gastos que demandó el víaje de Waterpolístas a Tquíque -Chife, con
motivo del Torneo Triangular "República de Chile", realizado entre
el 18 y 20 de Setiembre de 1985.

La referida donación cuenta con el ¿nforme favorable de La Direc--
ción Nacional de Deporte y de La Oficina de Asesoría Jurídica, así
como con el Ingorme Presupuestal de La Oficina de Planificación -
que hace Las veces de Oficina de Presupuesto.

Esta 0AJ opina favorablemente por La aprobación de La: donación es
pecificada en el numeral 1) del presente Informe, en aplicación de
Lo dispuesto en Los íncisos 10 y 19 del Art. 9* del Decreto Legís-
Lativo N” 328 -Ley General del Deporte y Art. 53% del Decreto Le--
gistativo N” 316 -Ley del Presupuesto de £a República para 1985.

Abogado Jefe Oficina de
.

Asesoría Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

0AJ/85
TVM/1tp.

Exp. : 5435



fInsTITUTO PLRUANO DFL DEPORTE
"a eii lo_ soría dio

7 27016. 1065

INSTITUTO PENANO ECo |DEL DEP E

INFORME No. 196/85 OP

A y JEFE DEL I.P.D.
DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION DE S/. 2'000,000. A FAVOR DE LA FED.
PERUANA DE NATACION

REF. : MEMORANDUM No. 409-DINAD-85 - EXP. 5435
R/. 6761-35

e FECHA Lima, 26 de Diciembre de 1985

Me dirijo a Ud., con la finalidad de informarle lo siguiente :

1. Esta Oficina considera procedente la Solicitud-Aprobación -
de Donaciones Nacionales que formula la Federación Peruana
de Natación, a través de la Dirección Nacional de Deportes
por reunir los requisitos establecidos para su aprobación.

2. La referida Donación se efectúa hasta por un monto de DOS -
IILLONES DE SOLES ORO CON 00/100 (S$/. 2'000,000.), y que se

rá destinado a regularizar los gastos que demandó el viaje
de waterpolistas a Iquique, Chile, con motivo del Torneo -
Triangular "República de Chile", realizado entre el 18 y 2

de S]ltiembre de 19685.
o

3. La incidencía presupuestal será como sigue :

- VOLUMEN 2 : INSTITUCIONES PUBLICAS
- SECTOR 13 : EDUCACION
- PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
- PROGRAMA 101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL SISTEMA

DEPORTIVO
DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
8/. 2'000,000.

- ACTIVIDAD 001.04
- ASIG.ESPEC.04.11
- MONTO

Lo que cumplo con informar a Ud. para los fines consiguientes.
Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF
lbg.
Exped.543Y



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DE

A

ASUNTO

REFERENCIA

jor. y|
Ber. No2.18,5 |
Ingrese: L 1847 !

Hera... —_
Firma :

M EMORANDUM N* Y O JT -DINAD-85

: DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

: OFICINA DE PLANIFICACION

: DONACION DEL BANCO DE CREDITO DEL PERU

S/. 2'000,000.-
: OFICIO N* 258-FPN-FEDERACION PERUANA DE

NATACIÓN - EXPEDIENTE N* 5435.
: LIMA, 13 DE DICIEMBRE DE 1985

Adjunto al presente, para su conocimiento y fines, el expediente de £a

referencia, en el cual el Banco de Crédito del Perú está donando La

suma de S/. 2'000,000.- para el víaje de Waterpoliístas a £a ciudad de

Iquíque- Chile , con motivo del Triangular realizado del 18 at 20 de

Setiembre de 1985, Esta DINAD es de opinión favorable con respecto a
La indicada donación.

ADF:DINAD.

DGC:cg.
C.C.: Dep.

Arch.

Atentamente,MmALFREDO.
EDODEIAETE FULLER e

Director Nacional de Deportes



y
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
. EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES _ : Si E .

)

—INRE Di -

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL e OCO-FAN-ÓE de 03-12-851
Fecha de INGRESO:o SURTE: gest ione solución de

ón de S/. 2'0009.-, donado
"me: Pf: 76 e: >] Deco, de Crédito del Perú.

Numero de Folios: Lo3)Tres
Registrado por: Vie/Pase a: (7 [ ]ANTECEDENTES [] INFORMAR No. " Co

[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA =D
Remitido por: No. de folio[]conocimiento[| TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION ] TRAMITAR

Fecha Hora
Observaciones:



E

; “INSTITUTO Ms DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

| k
- EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED, PER, NATACION
—INRE DD REF:TRO THOJA DE REGISTRO Y CONTROL |. 258-f P=85. de 03-12-85

|
a DS 7Fecha de INGRESO: HIT ASUNTO:SALON Se gast lone resolución de dona.

: Mor < TA elón de $/.'2'000.-; donado por1 ¿6 el Uco, de Crédtto del Perú,
Numero de Folios: a DA

f 271 Pes
Registrado por: Ú,1
Pase a: [_]ANTECEDENTES [”]INFORMAR No.

[_] arcHIVO LJ] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[|] CONOCIMIENTO. [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

t Observaciones:
Fecha Hora 5

Pase a:[]ANfECEDENTES[] INFORMAR No.

[- ]arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

:d []CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido Por [_] AUTORIZACION TRAMITAR

La a— >

e

— 7,|Observaciones: -

Fecha 74 HELRI Hora E — O 4

Pase a: Le []ANTECEDENTES[] INFORMAR NoE 1

El [-]archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: E. ! No. de folioJF [| conocIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recilldo PERECETÓN
NACIONAL DE

Dep
OmEPTCUCENERTDA

|

- — Y TZ [o Min“Observaciónes:A/A DY
j g É / e e o ha 3marigoATI ENAD

€vE GATERPOLO. | fiE
Pasea: EY[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No

“ s
ó

— - [_]ARcHIVO ES] PREP. RESPUESTA
Remitido por: Y No. de folio

H 4AA [|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: y [-_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

A / ET e A po Ca
q y - E Observaciones: )77 E——— Y C/ NA

Fecha //> - ¿2 % e A in ha A ,
7

2
e 10 YU EPase a: si. [ ]AnteceDEnTes|] INFORMAR No

Di D
o

[| arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

OT DA
ONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por:
; AUTORIZACION[yryRAMITAR 03

Observaciones: 1
Fecha e Hora

12.05



S 7 Estadio Nacional
La ” Apartado 4983

Lima 1
Teléfono 24-9885

% NAO on _TAC Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

Lima, 3 de Diciembre de 1985. (9
— yOficio NO 258-FPN-85 Eo y 2) Y N

— “o e — e AY S
Señor REO! | La 39ALFREDO DEZA FULLER |). ADirector Nacional de 7” e ;———]— 7 Nu
Deportes del IPD Y Ne APRESENTE, - Liy “ASUNTO: Denación.

De muestra consideración:
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted,

para pener en su cenecimiente, que el Bance de Crédito del Perú de-
né la suma de 2 millenes de soles ere para apeyar el viaje de la de
legación de Water Pole a la ciudad de Iquique, Chile para interve--
nir en un Terneo Internacional "Republica de Chile" realizado les -
días 18 al 20 de Setiembre de 1985.

Per tal metive, estamos adjuntando la de
cumentación cerrespendiente para que se sirva indicar a quién cerres
penda, para la deducción de impuestos de dicha denación.

Sin etre particular, nes reiteramos de -
usted.

Muy atentamente,

ROSARIO VIVANCODE YoRI
PRESIDENTE

MIEMBRO DEL INRED Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” Y A LA “FINA”



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

ANTE AA

(03)1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PE*RJANA DE NATACION. Res

—
2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3, DESTINO DE LA DONACIÓN

Cheque N% 905611 Banco de Crédito. |2'000,000) Viaje de Waterpolistas a

Iquique- Chile del 18 al
20 de Setiembre de1985.,
al Torneo Triangular
"REPUBLICA DE CHILE"

DD... DEL DONANTE

4.1. Nombre ó Razón Social 53A4NCO DE CREDITO DEL PERU

4.2. Representante Legal LUIS NIERT HENO JULIO CESAR VALCARCEL MENDEZ

4.3. Domicilio: In. LANPA 497,, dr |

É4.4. LE. ó C.E. REE LP oY
45. LT; 9110232 Le
4.6. Fecha 08/08/85 4.7. Firma del donante” 5. TITULAR DERENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación: 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA REFERIDA

DONACIÓN A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE.—- een NATACION - ACTIVIDAD DE WATERPOLO. A 1

poccnaronane ona mo oircans ...... cnnocanane nea Y

AL FREDO
Y

D EZA Pr TLLER

Director Nacional de "eportes
Ineri-o: Paruano del eBbrTe

AuLicuaY9
7. Reflejo Presupuestal: NA
7:1 Voltmen INSTITUCIONES PUBLICAS2

7.2 Sector 513 : EDUCACION IL7.3 Pliego 1|l1l IPb 7.6 Actividad 001.04 DINAD jj;

40

7.4 Programa 101 : FPNCIONAMIENTO 7,7 Partida 04/11 e
Y pESARROLLODEL

SI
prEMA12. DEPORTIVO .7.5 Sub-Programa |

7.8 Monto S/, 2'000,000 - 77:10 Fecha: 26.12.35
Observaciones /
8, Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8,2 Autorización de Uso



E.a ="7" ye a 7 > TED EEN e + RA A x< la Such

_—“-
.

NS PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

Cheque N* 905614 Banco de Crédito.|2'000,000) Viaje de Waterpolistas a

Iquique- Chile del 18 al
20 de Setiembre de 1985.,
al- Tomeo Triangular
"REPUBLICA DE CHILE"

> E noA :

v mo GESTORA: FEDERACIÓN PESAN, DE NATACIÓN .

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 12.1. Valor 3, DESTINO DE LA DONACION

ino DEL DONANTE

.
Nombre Ó Razón Social BANCO NE CREDITO NEL PERL

4.2. Representante Legal LLIIS NIERT GALINDO —- JULTO CESAR VALCARCEL MENDEZ

4,3. Domicilio: Jn. LANPA 499, ——

9110232
4.6. Fecha 08/08/85 4.7. Firma del donante 5. TITULAR: DEPENDENCIA ESTORA

4.4. LE. ó.C.E. ETen |

EA45. L.T, La MD
1

6, Informe de Aceptación o rechazo de la donación: 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA PEFERTOA

DONACIÓN A FAVORDE LA FEDERACIÓN PERIÁNA DE.—
+ RUNLAdp NATACIÓN - ACTIVIDAD DE WATERPOLO.—7 ÓN

|

- SE “a
Ye + ALFREDO DSZA FNTL.LOA

Lo Director Naci y eportas

Se Instituto Peruarn eporte

7. Refiejo Prouimublical: TES
71 Volúmen > : INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2-Sector- 13.% EDUCACION

7.3 Pliego

—
11 : IPb | 7.6 Actividad 091.04 DINAD "E"ZÓLAR FRANCO

. e e ficación
L

7.4 Programa 191 : FUNCIONNAMIEN?T > Mara 04411 má”(0 It Deporte

7,5 Sub-Programa | 7:8 Monto S/, 2'000,000.! 710 Fecha: 26.12.85
Observaciones E
8. Control de Aprobación

81 Aprobación de la Donación
¿

)

8,2 Autorización de Uso



INSTITUTO
PERUANO DEL DEPORTE+ -

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
“Re “ A -

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACIÓNoEMI DE NATACION . |

— -
:

,

— ms
2: ESPEGIFICACIONES DE LA DONACION E XT. Vélor ¿ 3, DESTINO DE LA DONACION

: Iquique. CHila del 18 al
20 de Setiembre de1985.,
al Torneo Triangular
"REPUBLICA DE CHILE"

| Cheque. N9 905611 Banco de Crédito. 2'000,000) Viaje de waterpolistas a

0 DEL DONANTE

4.1. Nombre 6 Razón Social BANCO DE CREDITO DEL PERU

4.2. Representante Legal LLI5S NIERT GALINDO - JULTO CESAR VALCARCEL MENDEZ

4.3. Domicilio: Jn. LAMPA 477, e E :44. LE. ÓC.E.|07823070-07820837
i D- af Gs | Se mito4.5. L.T, E AE Y

A A—9110:32 La 2 í

4.6. Fecha 08/08/85 4.7. Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCÍA GESTORA.

6. informe de Aceptación o rechazo de la donación: ,

—|
6.1. Dependencia Informante: |

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA REFERIDA

DONACIÓN A FAVOR DE LA EEVERACTÓN PESIANA Dz—um
-—

NATACIÓN - ACTIVIDAD 9E WATERPOLO, Der

Minato: Nacion eprrtes
n 1 eTUaY eparte

ALFREDO DEZA FU TER

7.4 Programa 101 : FUNCIONAMIENTO 7,7 Partida 94,411 irma (OP)

x -E Reflejo Presupuestal: ooMaciona e A
7:1 Volúmen 2 , INSTITUCIONES PUBLICAS.

|

f

7.2 Sector: 13 : EDUCACION hu PE7.3 Pliego 11 : IPb 7,6 Actividad 001.04 DINAD
beto

apra ioabA aEEERI LN Y
7,5 Sub-Programa 7.8 Monto 5/ - 2 x 000, 000 . 10 Fecha: 26.12 .85 4

Observaciones
|

7

8, Control de Aprobación

8,1 Aprobación de la Donación -| 8,2 Autorización de Uso -



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 03OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA DO
TESORERLA J

APLICACION SOLES 1CESIRED RECIBO No 6761 -85

SEMRED daHe recibido de: > —X + E
Dir. Nac. Prom. Dep. PsNN EI DCZ a——

Donaciones Dl La suma de:AmeoDOMo

Derecho Televisión AN oo =r ESE
«> Arrendamiento Locales Deportivos

Alquiler Casetas Ca: NL NATA ES soles oro
Servicios de Luz
Otros para aplicar a las cuentas que se detallan.

Lima, de MIC Tna DC TL de 198
TOTAL Y duo, Des

ima AN = 7 =
Observaciones e -

y
: > A RC Amaro

di NT AN v Sello y Firma del Tesorero o Encargadoa e : oN On is [<a A ye - -
so >. e Na >o “Ra E. maoSL UL Q


